
Besluit subsidieplafonds en normbedragen peuteropvang & voorschoolse

educatie 2019

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Groningen;

 

gelet op artikel 4:22 en 4:28 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 4 van de Algemene Subsidie-

verordening Menterwolde, artikel 4 van de Algemene Subsidieverordening Hoogezand-Sappemeer en

artikel 1.4 van de Subsidieverordening Welzijn Slochteren;

 

besluit vast te stellen het:

 

Besluit subsidieplafonds en normbedragen peuteropvang & voorschoolse educatie 2019

Artikel 1. Subsidieplafonds 2019
1. Het subsidieplafond voor het basisaanbod peuteropvang geldend voor de drie grondgebieden van

de voormalige gemeenten Menterwolde, Hoogezand-Sappemeer en Slochteren bedraagt in totaal €

389.211.

2. Het subsidieplafond voor de voorschoolse educatie geldend voor de drie grondgebieden van de

voormalige gemeenten Menterwolde, Hoogezand-Sappemeer en Slochteren bedraagt in totaal €

1.400.000.

 

Artikel 2. Begrotingsvoorbehoud
Indien de gemeenteraad een lager bedrag beschikbaar stelt dan het subsidieplafond bedoeld in artikel

1 dan wordt het subsidieplafond verlaagd tot het bedrag dat na vaststelling of goedkeuring van de be-

groting ter beschikking staat voor de activiteiten.

 

Artikel 3. Uurprijzen peuteropvang en voorschoolse educatie
1. De uurprijs richting ouders met een gesubsidieerde plaats bedraagt € 8,02.

2. De uurprijs richting ouders die aanspraak maken op de kinderopvangtoeslag bedraagt € 8,02.

3. Het normbedrag per uur voor het basisaanbod peuteropvang bedraagt: € 9,02.

4. Het normbedrag per uur voor de voorschoolse educatie bedraagt € 10,02.

 

Artikel 4. Tabel ouderbijdrage peuteropvang en voorschoolse educatie
Ouders die gebruik maken van een gesubsidieerde plaats voor peuteropvang en voorschoolse educatie

betalen de ouderbijdrage zoals aangegeven in onderstaande tabel. Ouders waarvan de peuter voor-

schoolse educatie volgt, betalen geen ouderbijdrage over de extra uren voor de voorschoolse educatie.

 

Adviestabel ouderbijdrage peuteropvang  2019

Ouderbijdrage peuteropvang en voorschoolse educatie 2019 per uur 

Gezamenlijk

toetsingsinkomen gezin 2019

   

2e kind e.v.1e kind

€ 0,32€ 0,32€ 19.433lager dan

€ 0,34€ 0,40€ 29.879€ 19.434

    

€ 0,43€ 0,86€ 41.116€ 29.880

    

€ 0,44€ 1,34€ 55.924€ 41.117

    

€ 0,65€ 2,32€ 80.387€ 55.925

    

€ 1,01€ 3,94€ 111.393€ 80.388

    

€ 1,89€ 5,31en hoger€ 111.394

  

 

Artikel 5. Slotbepaling
1. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking.

Nr. 235418

GEMEENTEBLAD 6 november

2018

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Groningen

Gemeenteblad 2018 nr. 235418 6 november 20181



2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2020.

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit subsidieplafonds en normbedragen peuteropvang &

voorschoolse educatie 2019.

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders gemeente Midden-Groningen op

30 oktober 2018.

H.J.W. Mulder, secretaris

A. Hoogendoorn, burgemeester

Gemeenteblad 2018 nr. 235418 6 november 20182


